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Protokół Nr XXV/2016 

z XXV Sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła się 

w dniu 23 września  2016 r. w siedzibie domu kultury w Strykowie  

W posiedzeniu uczestniczyli: 

radni Rady Miejskiej w Strykowie wg listy obecności, 

przewodniczący Zarządów osiedli m. Stryków wg listy obecności, 

sołtysi wg listy obecności, 

osoby zaproszone wg listy obecności. 

 

 Ad pkt. 1 Otwarcie obrad XXV  Sesji Rady Miejskiej w Strykowie i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica o godz. 12.05 otworzył 

XXV sesję  i po powitaniu wszystkich obecnych na sali stwierdził, że zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu 

rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

 

Ad pkt. 2 Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej  w Strykowie. 

 

Przewodniczący RM powierzył obowiązki sekretarza obrad Wiceprzewodniczącemu RM w 

Strykowie  Andrzejowi Pożarlikowi. 

 

Ad pkt. 3  Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad XXV sesji: 

1. Otwarcie obrad XXV sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Powierzenie obowiązków sekretarza obrad jednemu z Wiceprzewodniczących 

Rady Miejskiej w Strykowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

5. Perspektywa przebudowy drogi krajowej Nr 14 relacji Łódź-Łowicz oraz 

budowy południowej obwodnicy Strykowa. 

6. Zatwierdzenie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Strykowie, która odbyła 

się w dniu 26 sierpnia  2016 r. 

7. Sprawozdanie Burmistrza Strykowa  z działalności w okresie między sesjami. 

8. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących stałych komisji rady 

z działalności w okresie między sesjami. 

9. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2016 

rok,  

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025, 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/132/2011 Rady Miejskiej w 

Strykowie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie określenia warunków 

udzielania bonifikat od opłaty  z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, stanowiących 

własność Gminy Stryków oraz wysokości stawek procentowych tych 

bonifikat, 

d) w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic na 

terenie miasta Stryków, 
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e) w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta Strykowa, 

f) w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Anielin Swędowski, 

g) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Strykowa. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Wolne wnioski i sprawy różne. 

12. Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

13. Zamknięcie obrad. 

Głosowanie nad porządkiem obrad: 14 głosów za bez głosów przeciwnych i 0 głosów 

wstrzymujących się  

 

Ad pkt. 4 Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Do pracy w  Komisji Uchwał i Wniosków zgodę wyrazili następujący radni: 

1) Krzysztof Bandurowicz ,  

2) Damian Drzewiecki, 

3) Dariusz Dziewulski. 

 

Głosowanie nad powołaniem Komisji Uchwał i Wniosków w  w/w składzie:  

14 głosów za bez głosów przeciwnych i 1 głos wstrzymujący się. 

 

Ad. pkt. 5 Perspektywa przebudowy drogi krajowej Nr 14 relacji Łódź-Łowicz oraz 

budowy południowej obwodnicy Strykowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie poinformował, że na dzisiejsze posiedzenie 

rady zostali zaproszeni wszyscy posłowie z naszego okręgu wyborczego. Obecny jest tylko 

Pan Sebastian Szulc asystent posła Pana Artura Dunina. Z zaproszenia nie skorzystał minister 

Infrastruktury i Budownictwa. Z Oddziału Łódzkiego Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 

Autostrad przybył na posiedzenie rady Pan Marek Brodowski – Naczelnik Wydziału 

Inwestycji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie przywitał zaproszonych gości. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa dokonując wprowadzenia do tego punktu 

porządku obrad mówił o zrealizowanej już północnej obwodnicy Strykowa natomiast 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków przewiduje również tzw. 

obwodnice południową.. Zarówno oddalająca się  perspektywa przebudowy drogi krajowej 

jak również  brak obwodnicy w tym rejonie uniemożliwia uruchomienie kolejnych terenów 

inwestycyjnych w gminie Stryków. Jest to pierwsze spotkanie w tym temacie, mamy nadzieję, 

że na kolejne będą mogli przybyć zaproszeni na dziś a nieobecni  posłowie z naszego okręgu 

wyborczego. Ogromną uciążliwość dla mieszkańców terenów przyległych stworzyła otwarta 

autostrada A 1 ze względu na emitowany hałas. W tej sprawie odbędzie się również w 

najbliższym czasie spotkanie zainteresowanych przedstawicieli gmin. 

Pan Marek Brodowski Naczelnik Wydziału Inwestycji w Oddz. Łódzkim GDDK i A 

mówił o tym, że Oddział Łódzki GDDK i A od zawsze widział potrzebę przebudowy drogi 

krajowej Nr 14 zanim w planach pojawiła się budowa A 2 DO Warszawy. Dla takiej 

inwestycji jest gotowy projekt oraz cała dokumentacja techniczna i wykupiony teren pod 

realizację inwestycji. To co udało się zrealizować do tej pory to rondo w Sosnowcu. W 

związku z oddalającą się perspektywą przebudowy drogi Nr 14 dokumentacja stała się 

nieaktualna. Należy uaktualnić ją pod kątem bezpieczeństwa i przystosować do wymogów 

Unii Europejskiej. 

Termin przebudowy drogi Nr 14 jest odsuwany przez centralę generalnej dyrekcji i 

podyktowany jest z ich strony budową i otwarciem autostrady A 1 w kierunku południowym. 
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Obwodnica południowa jest nową pozycją, która nigdy nie była na liście ani w ministerstwie 

ani w planach generalnej dyrekcji, w związku z czym budowa obwodnicy  jest mało realna.  

Co roku wykazywana jest ze strony oddziału łódzkiego potrzeba przebudowy drogi Nr 14.Być 

może wsparcie ze strony parlamentarzystów pomoże w rozwiązaniu tego problemu. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że czuje się lekceważony takim postępowaniem Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Odwoływanie się do przedstawicieli wybranych w 

wyborach też nic nie daje ponieważ nie przyjmują zaproszenia na posiedzenia rady. Otwarcie 

autostrady i zmniejszenie minimalne ruchu samochodów ciężkich na 14 nie znaczy , że 

potrzeba przebudowy 14 jest niepotrzebna. Jakakolwiek kolizja na autostradzie powoduje, że 

na drodze Nr 14 automatycznie wzrasta ruch. Radny prosił Pana Brodowskiego o przekazanie 

niezadowolenia samorządowców strykowskich z takiego stanu rzeczy. Wszystkie pozostałe 

inwestycje są utrudniane przez Generalną Dyrekcję np. przeprowadzenie nitki gazu wzdłuż ul. 

Warszawskiej. 

Radny Rady Powiatu Zgierskiego Grzegorz Kuna mówił, że jest zdumiony wypowiedzią 

Pana Brodowskiego odnośnie obwodnicy południowej Strykowa, która w planie 

zagospodarowania przestrzennego widoczna jest od dziesięciu lat. Radny pytał czy były 

robione symulacje jaka będzie sytuacja na drogach po wprowadzeniu opłat na autostradzie A 

1? 

Pan Marek Brodowski mówił, że wszystkie prognozy uwzględniały wprowadzenie opłat na 

autostradzie w systemie viatoll. Wg oceny będzie miało to nieistotny wpływ na zwiększenie 

ruchu. 

Radny Karol Lenart podziękował Panu Brodowskiemu za zaangażowanie w budowę 

przejścia dla pieszych w Sosnowcu. Radny mówił, że parlamentarzyści są obecni wtedy kiedy 

sami są w potrzebie przed kolejnymi wyborami- w innych przypadkach nie. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że dziwi go fakt, że nie została do tej pory podjęta decyzja 

o wyjeździe samorządowców strykowskich do Warszawy aby spotkać się z ministrem. Radny 

wnioskował aby w najbliższym czasie zorganizować taki wyjazd. 

Pan Tadeusz Widalski mówił, że w przypadku wypadku czy kolizji na drodze Nr 1, ruch 

samochodów kierowany jest innymi drogami np. przez wieś Kalinów. Niszczone są w ten 

sposób drogi i pobocza. Kto odpowiada za naprawę tych powstałych zniszczeń na drodze? 

Pan Marek Brodowski mówił, że zarządca danej drogi. 

Radny Damian Drzewiecki pytał dlaczego przez jedenaście lat nikt z generalnej dyrekcji 

Oddziału łódzkiego nie zgłosił do ministerstwa projektu budowy południowej obwodnicy 

Strykowa? Czy po oddaniu autostrady A 1 będzie rozbudowane małe rondo w Sosnowcu? 

Radny Sylwester Kacprzak mówił o tym, że na początku kadencji radni spotkali się z 

mieszkańcami aby przedyskutować i przekazać im swoje oczekiwania w sprawie 

modernizacji drogi Nr 14.Założenia były też takie, że po oddaniu autostrady A 1 problem 

ciężkiego ruchu i samego natężenia ruchu zminimalizuje się. Tylko częściowo tak się stało. 

Radny pytał kiedy remontować drogi jeżeli nie wtedy kiedy ruch jest mniejszy? 

Radny apelował aby problemowi drogi Nr 14 przyglądać się nie tylko ,, na papierze ʼʼ. 

Pan Marek Brodowski mówił, że źle się stało, że nie ma dziś na posiedzeniu przedstawiciela 

ministerstwa. Pan Burmistrz też spotkał się z Panią minister Wasiak więc była okazja do 

przekazania problemów. Oddział zawsze widział problem drogi Nr 14 , po to była robiona 

dokumentacja. Co roku występujemy o środki na przebudowę. 

Co do małego ronda- założenia były takie aby je przebudować. Jeżeli będzie aktualizowana 

dokumentacja, będzie też zapewne  analiza przebudowy tego ronda. 

System poboru opłat oraz ich wysokość zależy od ministerstwa infrastruktury. Zapewne 

wysokość opłat będzie miała wpływ na natężenie ruchu. Analiza natężenia ruchu robiona jest 

na bieżąco. 
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Pan Witold Śliwkiewicz sołtys wsi Bratoszewice proponował podpisywać porozumienia co 

do naprawy dróg gminnych wykorzystywanych w przypadku zdarzeń na drodze aby 50% 

kosztów ponosiła Gmina a 50% generalna dyrekcja dróg. 

Mieszkaniec Gminy Stryków  pytał czy policja ma w ogóle prawo kierować objazd 

samochodami na drogi o ograniczonym tonażu? 

Pan Marek Brodowski mówił, że należałoby tę sprawę przedyskutować wspólnie z policją i 

wyznaczyć korytarze do objazdów. 

Po dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie prowadzący obrady zwrócił się do 

Pana Brodowskiego z prośbą o przekazanie Dyrekcji Generalnej Dróg wszystkich bolączek i 

sugestii radnych dotyczących przebudowy drogi Nr 14. 

 

Ad pkt. 6 Zatwierdzenie protokołu z XXIV sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 

która odbyła się w dniu  27 czerwca 2016 r. 

 

Przewodniczący rady poinformował, że wpisów do protokołu nie złożono, zapytał czy są 

uwagi do treści protokołu? 

Uwag  do protokołu z XXIV  sesji podczas obrad XXV sesji nie zgłoszono. 

Głosowanie nad zatwierdzeniem protokołu z XXIV  sesji Rady Miejskiej w Strykowie: 

12 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

2 głosy  wstrzymujące  się  

Podczas głosowania nieobecny radny Grzegorz Kozłowski. 

 

Ad. pkt. 7  Sprawozdanie Burmistrza Strykowa  z działalności w okresie między 

sesjami. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił o: 

 przygotowaniach do projektu budżetu gminy Stryków na 2017 rok i 

związanych z nimi udziałem w zebraniach sołeckich, 

 mającej nastąpić sprzedaży gruntów w Strykowie przy ul. Polnej , gdzie 

została podpisana  przez firmę  przedwstępna umowa z właścicielami gruntów. 

Po stronie firmy kupującej pojawił się problem związany z zapisami w m. p .z. 

p. , który w momencie uchwalania planu, nie ,, pokazywał ʼʼ  obwodnicy 

północnej, a był zapis że teren będzie zagospodarowany w dalszej kolejności. 

Poza tym firma kupująca życzy sobie aby w m. p. z. p. nie były naniesione 

drogi, natomiast Gmina zobligowana jest do pokazania dojazdu do 

poszczególnych działek. Sprawa jest w tej chwili  na etapie uzgodnień z 

biurem prawnym. 

 

Ad. pkt. 8 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady i Przewodniczących stałych komisji 

rady z działalności w okresie między sesjami. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie Paweł Kasica w swoim sprawozdaniu  

poinformował o udziale w posiedzeniach merytorycznych komisji rady  oraz pracy nad 

przygotowaniem materiałów na bieżącą sesję rady. 

Radna Anna Ślęzak Przewodnicząca Komisji Budżetu i Mienia Komunalnego RM w 

Strykowie poinformowała, że Komisja na posiedzeniach w m-cu  wrześniu  2016 r. 

zajmowała się ustaleniem wniosków do projektu budzetu Gminy Stryków na 2017 rok oraz 

opiniowała projekty uchwał na bieżącą sesję rady. 
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Radny Karol Lenart Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury RM w 

Strykowie poinformował, że Komisja na posiedzeniu m-cu wrześniu  2016 r. opiniowała 

projekty uchwał dot. zmian w planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Stryków oraz 

wypracowała wnioski do projektu budżetu Gminy Stryków na 2017 rok. 

Radny Dariusz Dziewulski  Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty i spraw 

Obywatelskich RM w Strykowie poinformował, że Komisja między sesjami odbyła jedno 

posiedzenie, na którym wizytowała placówki oświatowe prowadzone przez gminę Stryków 

oraz wypracowała wniosek do projektu budżetu Gminy Stryków na 2017 rok. 

Radny Sylwester Kacprzak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej RM w Strykowie 

poinformował, że Komisja na posiedzeniach w m-cu wrześniu 2016 r. zajmowała się 

badaniem zasadności skargi na Burmistrza Strykowa jaka wpłynęła do Rady Miejskiej w 

Strykowie. 

Ad. pkt. 9 Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2016 

rok,  

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał czego dotyczy pozycja 150 tys. zł na wykup urządzeń 

wod-kan? 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków wyjaśniła, że w budżecie Gminy Stryków 

na rok 2016 określony został limit środków przeznaczony na ten cel. Na dzień dzisiejszy  jest 

już po uzgodnieniach i to są środki przeznaczone na ten cel. 

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że w zmianach budżetu znajduje się również pozycja 

na opracowanie dokumentacji kompleksu szkolno-sportowego w wysokości 200 tys. zł Czy 

mamy wiedzę co ma znaleźć się w tym projekcie? Powinniśmy temat ten jeszcze szczegółowo 

przeanalizować, nim zostanie zlecone wykonanie projektu. 

Następna pozycja: wykonanie kortów tenisowych – koszt 16 tys. zł, grubą czcionką 18,5 tys. 

zł. Nie było dyskusji gdzie te korty mają być. Dyskusja zostaje tylko wywołana a 

niedokończona. Już w ubiegłym roku radny Janeczko mówił o tym , że należy zatrudnić 

architekta, powinno być zrobione studium wykonalności i wtedy byśmy wiedzieli co gdzie 

możemy lokalizować. Nie zgadzam się na coś takiego. Np. motocross – co tam ma być, nie 

byliśmy w terenie , nie widzieliśmy, nie dyskutowaliśmy co tam ma być. Jestem przeciwny 

podejmowaniu uchwał wrzucanych, a nie przedyskutowanych. Tak samo jest z budową 

kortów tenisowych przy szkole Nr 1.Jeżeli ktoś uważa, że ten pomysł jest dobry to ja uważam 

, że to jest chore i nie zgadzam się na to. W związku z tym wnioskuje o wykreślenie tej 

pozycji z projektu uchwały. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił  , że odnośnie zagospodarowania 

boiska przy szkole nr 1 był to wniosek radnego Dziewulskiego podyktowany tym, że  dopóki 

funkcjonuje szkoła nie ma gdzie odbywać lekcji wf. Wniosek został przyjęty przez radę więc 

realizujemy go. Nie dotyczy to tylko budowy  kortów ale również budowy boisk 

wielofunkcyjnych. 

Co do kompleksu szkolno-sportowego- również był wniosek przyjęty przez radę 

zobowiązujący mnie do jego realizacji. Szczegóły pojawią się wtedy, kiedy omówimy sobie 

wszystkie obiekty , które mają być tam budowane. W przyszłym tygodniu odbędzie się 

spotkanie z udziałem radnych aby te sprawy omówić. 

Radny Łukasz Orłowski prosił o powiadomienie o terminie spotkania w sprawie kompleksu 

szkolno-sportowego bo chce w takim spotkaniu uczestniczyć. 

Radny Krzysztof Bandurowicz postawił wniosek do projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetu i zmian w budżecie Gminy Stryków na 2016 rok o  wykreślenie z niej  kwoty 18 

tys. zł.  
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Przewodniczący rady prowadzący obrady poddał wniosek pod głosowania radzie:  

2 głosy za  

9 głosów przeciwnych  

2 głosy  wstrzymujące  się  

Podczas głosowania nieobecni radni Kozłowski i Pożarlik. 

Po głosowaniu radny Dariusz Dziewulski mówił, że stawiając taki wniosek realizację tego 

zadania nie chodziło mu o korty tenisowe tylko o wielofunkcyjność. Głównym celem było to, 

żeby dzieci w szkole nr 1 miały póki co gdzie ćwiczyć i nie chodziły na wf na ul. Targową. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

11  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

2  głosy  wstrzymujące  się  

 

 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2025, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Radni zgłosili wątpliwość ponieważ w projekcie uchwały jest, że prognoza dotyczy lat 2016-

2025 natomiast w porządku obrad tytuł uchwały zawiera lata 2016-2023. 

Pani Barbara Walak Skarbnik Gminy Stryków wyjaśniła, że tytuł uchwały jest 

prawidłowy. Pomyłka jest w porządku obrad. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

11 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

2  głosy  wstrzymujące  się  

 

 

c) w sprawie zmiany Uchwały Nr XVIII/132/2011 Rady Miejskiej w 

Strykowie z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie określenia warunków 

udzielania bonifikat od opłaty  z tytułu przekształcenia prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości, stanowiących 

własność Gminy Stryków oraz wysokości stawek procentowych tych 

bonifikat, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza poinformowała, że niniejszy projekt uchwały 

przedstawiony radzie na dzisiejszej sesji związany jest z wszczęciem postępowania w trybie 

nadzoru przez wojewodę do Uchwały Nr XVIII/132/2011 i usunięciem naruszenia prawa tj. 

obciążania kosztami operatu strony. 

Radny Sylwester Kacprzak pytał czy uchwała była kwestionowana przez RIO? 

Pani Bożena Motylińska odpowiedziała, że nie. Radny Damian Drzewiecki pytał czy w 

dzisiejsza zmiana uchwały nie spowoduje , że jeżeli ktoś był obciążony kosztami za operat to 

nie będzie rościł pretensji do gminy? 

Pani Bożena Motylińska odpowiedziała, że wtedy było to prawo obowiązujące. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów  wstrzymujących  się  
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d) w sprawie sprostowania i ujednolicenia pisowni istniejących nazw ulic na 

terenie miasta Stryków, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Radny Karol Lenart pytał czy to jest zmiana według przepisów odgórnych? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza wyjaśniła, że zmiana związana jest z 

ujednoliceniem nazewnictwa ulic i jednoczesnym uporządkowaniem rejestrów prowadzonych 

w Gminie. 

Radny Bogdan Walczak pytał czy będą ujednolicone tablice   w całej gminie ponieważ 

obecne są już mało czytelne? 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił  , że tablice  będą ujednolicone. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

12  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

1  głos  wstrzymujący  się  

 

e) w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta Strykowa, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów  wstrzymujących  się  

 

f) w sprawie nadania nazwy ulicom w miejscowości Anielin Swędowski, 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię merytorycznej Komisji Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

13 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów  wstrzymujących  się  

 

g) w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Strykowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał tytuł projektu uchwały i  poinformował, że projekt 

uchwały posiada pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Głosowanie nad przyjęciem uchwały:  

10 głosów za  

3 głosów przeciwnych  

0  głosów  wstrzymujących  się  

Ad. pkt. 10 Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Dariusz Dziewulski pytał czy jest możliwość zrobienia porządku z kotami na Osiedlu 

Centrum? 

Pani Bożena Motylińska Z-ca Burmistrza wyjaśniła, że koty są traktowane jako zwierzęta 

wolno żyjące i postępowanie z nimi należy do właściciela bloków czyli Zgierskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej. 

Radny Krzysztof Bandurowicz pytał kto podjął decyzję o lokalizacji kortów tenisowych na 

boisku przy szkole podstawowej Nr 1 ? 
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Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił  , że odnośnie zagospodarowania 

boiska przy szkole nr 1 był to wniosek radnego Dziewulskiego podyktowany tym, że  dopóki 

funkcjonuje szkoła nie ma gdzie odbywać lekcji wf. Sam budynek szkoły jest pod opieką 

konserwatora zabytków i nie ma możliwości jego rozbudowy. 

Radny Sylwester Kacprzak mówił o bezpieczeństwie na drodze Nr 14 oraz o tym, że obecna 

lokalizacja przystanku w Dobrej w miejscu nieoświetlonym stwarza duże zagrożenie dla 

korzystających z niego. Radny zwrócił się z prośbą do Burmistrza aby rozmawiać z generalną 

dyrekcją o przeniesienie przystanku w inne miejsce w kierunku Łodzi, doświetlone . 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił  , żeby radny złożył taki wniosek do 

Komisji Uchwał i Wniosków.  

Radny Krzysztof Bandurowicz mówił, że co do lokalizacji kortów i boisk wielofunkcyjnych  

byłby zgodny gdyby w dalszym ciągu miała tam funkcjonować szkoła. Jeżeli planowane jest 

wyniesienie szkoły nr 1 to radny proponował budować te obiekty ale w innym miejscu. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że prowizorki są najtrwalsze. Z kortów będą korzystać 

mieszkańcy Strykowa. 

Radny odniósł się do budowy sal gimnastycznych przy szkołach i wyraził swoje zdziwienie, 

że są budowane tak duże sale  np. jak  ta w Koźlu. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że kiedyś rada przyjęła program 

budowy sal gimnastycznych przy szkołach i jest to sukcesywnie realizowane. Przy okazji 

budowy sal gimnastycznych są również lokalizowane w szkołach oddziały przedszkolne. 

 

Ad. pkt.11 Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

Radny Bogdan Walczak mówił, że nie jest przeciwny budowaniu sal na wsiach ale dzieci ze 

szkoły Nr 1 są trochę wykluczone. Również mieszkanki Strykowa mówią, że nie mają gdzie 

ćwiczyć, na fitness jeżdżą poza Stryków. 

Radny złożył podziękowanie Pani Grażynie Popczyńskiej za uruchomienie procedury 

naprawy  stanu technicznego  ścieżki spacerowej  nad zalewem. Jednocześnie radny poddał 

pod rozwagę o wyłożenie skarpy przy lasku głazami a nie siatką, która nie zatrzymuje 

spływającej ziemi. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa odniósł się do wypowiedzi radnych na temat 

budowy sal gimnastycznych przy wiejskich szkołach i mówił, że konsekwentnie realizuje to 

co uchwala obecna rada lub jej poprzedniczki. Tak też było z lokalizacją Orlika przy szkole 

na Targowej aby dać dzieciom możliwość realizowania lekcji wf. Należy spojrzeć np. na 

szkołę w Dobrej, gdzie po wybudowaniu sali gimnastycznej – wcześniej było tam 105 dzieci 

– teraz brakuje miejsca, bo rodzice widząc dobre warunki zapisują dzieci do tej szkoły. 

Przewodniczący rady Paweł Kasica apelował  aby rada podeszła poważnie do tematu 

budowy kompleksu szkolno- sportowego i nie dzieliła gminy na miasto i na wieś. Bo jeżeli 

będziemy podchodzić tak do tematu, że przeniesiemy motocross w inne miejsce i będą 

protesty , to przez kolejne 20 lat będziemy szukać  miejsca na kompleks i  nie wybudujemy. 

Odsyłam jeszcze do innej rzeczy: ci państwo co mówili , że można przenieść budowę w inne 

miejsce, to kto z państwa  podniósł ten temat na etapie sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego? 

Radny Łukasz Orłowski mówił, że jedyny zarzut co budowy sal gimnastycznych to taki, że 

nie była wzięta pod uwagę liczba uczniów. Radny jeszcze raz ponowił wniosek odnośnie 

obiektu, który powstanie przy Szkole Podstawowej Nr 1: aby był to obiekt czasowy z 

możliwością włączenia go w projekt kompleksu szkolno-sportowego w wybranej lokalizacji. 

Radny Andrzej Janeczko mówił, że jako radny złożył ślubowanie i to zobowiązuje go do 

tego aby mówił zgodnie z własnym sumieniem. Cały czas mówi się Stryków – wieś, wieś-

Stryków. Jestem tutaj dwa lata – nie byłem poprzednio. Gdybym był , walczyłbym pewno 
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żeby była jakaś równowaga. Możemy się różnić ale dlaczego państwo na każdą wypowiedź, 

która jest niezgodna z waszą linią zacietrzewiacie się? Po to jesteśmy radnymi żebyśmy 

rozmawiali. Jestem- więc myślę i tak mówię. 

Radny Damian Drzewiecki mówił, że cała dyskusja rady dotycząca sal gimnastycznych 

schodzi do tego, że budujemy sale gimnastyczne tam gdzie ich nie ma. Natomiast dyskusja o 

tym, że sala jest za duża , za mała jest bezprzedmiotowa dlatego, że są jakieś normy, które to 

regulują. Cieszę się, że taki program jest przyjęty i jest realizowany, nie ważne skąd dzieci 

pochodzą. 

Radny Bogdan Walczak mówił, że to co słyszy jest zdruzgotany ale pozytywnie. Jako radny 

senior posiada protokół z 2007 roku z posiedzenia rady osiedli na temat lokalizacji Urzędu 

przy ul. Warszawskiej. I myślenie teraz o tym , żeby część Urzędu przenosić na ul. 

Warszawską – trzeba się zastanowić. Ile pieniędzy na remont  pochłonęła obecna siedziba 

Urzędu?  

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Strykowa mówił, że nie określił co ma być w budynku 

po Szkole Podstawowej Nr 1 , będzie on przeznaczony na cel publiczny. Co tam będzie , jest 

kwestią otwartą do dyskusji. 

Przewodniczący rady Paweł Kasica ze względu na mające odbywać się na sali gdzie toczą 

się obrady zajęcia taneczne dzieci złożył wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w tym 

punkcie. 

Głosowanie nad wnioskiem:  

11  głosów za  

1 głosów przeciwnych  

1  głos  wstrzymujący  się  

 

Ad. pkt. 12 Przyjęcie protokołu Komisji Uchwał i Wniosków. 

 

Radny Krzysztof Bandurowicz Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków powołanej na 

XXV sesji RM w Strykowie , odczytał protokół: 

Poniżej przedstawiam  wniosek  przyjęty  protokołem Komisji Uchwał i Wniosków, 

powołanej na  XXV  sesji Rady Miejskiej w Strykowie w dniu  23 września 2016 roku: 

1. Zorganizować wspólny wyjazd radnych, burmistrza i przedstawicieli mieszkańców 

Gminy Stryków do Ministerstwa Infrastruktury, w sprawie modernizacji drogi 

krajowej Nr 14 w obrębie Gminy Stryków ( wniosek radnego Andrzeja Janeczko). 

Głosowanie nad wnioskiem:  

13 głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0  głosów  wstrzymujących  się  

Głosowanie nad protokołem  KUiW: 

Głosowanie: 12 głosów za 

0 głosów przeciw 

2 głosów  wstrzymujących się 
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Ad. pkt.13 Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu przyjętego porządku obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Strykowie, 

prowadzący obrady Przewodniczący Rady Miejskiej w Strykowie  o godz. 14.30 dokonał 

zamknięcia sesji mówiąc: ,,zamykam dwudziestą piątą sesję Rady Miejskiej w Strykowie ˮ.  

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Z. Kubiak 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Strykowie                             

Paweł Kasica 

 


